Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0349/2021                                             Em São Pedro da Aldeia, 18 de Março de 2021

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXM.º CARLOS FÁBIO DA SILVA, O SERVIÇO DE

REFORMA DA E ESCOLA MUNICIPAL VIDAL DE NEGREIROS, NO

BAIRRO ALECRIM.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do PODEMOS, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA, ao Exm.º Sr. Chefe do Poder Executivo

que interceda junto à Secretaria Competente para que promova a reforma na Escola Municipal Vidal

de Negreiros, no bairro Alecrim

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, uma vez que cumpridas as exigências de distanciamento social

impostas pela pandemia da COVID -19, assim como o calendário de vacinações propostas pelas

autoridades de saúde, as instalações da referida unidade escolar estejam adequadamente

reestruturadas e reformadas, a fim de receber com segurança e conforto os alunos que tão logo

regressarão as suas atividades escolares. Confiante do pronto atendimento da presente indicação,

subscrevo-me com elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, em 18 de Março de 2021.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1